
D.O.

Ano XXXIII • No 175 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 27 de Novembro de 20198

DECRETO RIO “P” Nº 929 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/003.306/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 

de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PEF - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do Rio 

de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

Rio de 22/09/2017.

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

012º BRUNO GEORGE SOARES NEVES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 003º DEBORA PEREIRA DA COSTA

índios em concurso público. 

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

014º MARIANA PEREIRA DE SOUZA

015º MARCIA DA SILVA RODRIGUES

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

013º RENATO NEVES SANTIAGO

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

016º JAMES MANGUEIRA DE ARAUJO

017º SARAH ALMEIDA DE MORAES

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

019º DANIELLE TAVARES FERNANDES

** 020º

021º ANA CLARA WALTZ BRUM

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

023º THIAGO DA SILVA RODRIGUES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 009º JEFFERSON SANTOS DA SILVA

índios em concurso público. 

10ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

034º BRUNO RODRIGUES ALVES

035º PALMYRA BARONI NUNES

036º RAPHAEL DE ARAUJO CRUZ

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 009º LILYANE NASCIMENTO AVELINO

índios em concurso público. 
<#E.G.B#612019#8#624104/>

<#E.G.B#612020#8#624105>

DECRETO RIO “P” Nº 930 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/003.306/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 

de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PEF - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município 

do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados em concurso público

D.O. Rio de 30/12/2016.

1ª CRE

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊCIA - PD

CLASS. NOMES

* 001º RODRIGO LEITAO GARCIA

 

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

004º CYNTHIA MARIA CANDIDA VALLIM

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

006º CHARLES DA SILVA CASTRO

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

006º ROBERTO CESAR SILVA DE AZEVEDO

007º MARIANA ALEJANDRA ROEDEL SALLES TORO

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

009º BRUNO MURILO DA ROCHA SOUZA

10ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

013º PATRICIA DE OLIVEIRA PLACIDO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOMES

** 003º CLEVISON FERNANDO GARCIA

índios em concurso público. 

11ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

002º ALINE PARANA PEREIRA
<#E.G.B#612020#8#624105/>

<#E.G.B#612021#8#624106>

DECRETO RIO ”P” Nº 931 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 06/000.210/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no 

cargo de ENGENHEIRO, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 

nº 4.813 de 15/04/2008, os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado 

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

019º LUIZ HENRIQUE ARAUJO DO NASCIMENTO

020º THIAGO DA CRUZ SESSA

021º THIAGO VAN BOEKEL DE MEDEIROS

022º VITOR RIBEIRO BACKER

** 023º

024º MARIA GABRIELA DE LIMA ALVARENGA

025º DANIELLE FALCAO NUNES FRANCO

026º WANDO RODRIGUES FORTES

027º CAMILO VINICIUS DE PINA CORRICA

028º MIQUEAS GONCALVES GUERRA

029º RAFAEL GIRARDI D ANGELO

030º JESSYCA CORREA CARVALHO

031º MARLON GIOVANNI LOPES ALVAREZ

032º JOAO PAULO REBECHI FRAGA

033º PEDRO MENEZE RIBEIRO

034º MARCELA ROCHA TORTURELI DE SA

035º CRISTIANE CRUXEN DAEMON D OLIVEIRA E BASTOS

036º ESDRAS DOS SANTOS MENDES

037º DIOGO AONI BALAGUER

038º MARCUS VINICIUS RODRIGUEZ BARBOSA

039º MILENA SANTANA BORGES

040º MARIANA MIRANDA DE SOUZA

041º VINICIUS LUBE TELES

042º VICTOR HUGO GOMES ALBINO

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quarta-feira, 27 de Novembro de 2019 às 5:25:11
Código de Autenticação: 1fd8bf10

02266864
Realce


